
Вид на рабпта 5 1 0

ЕМБС 0 4 0 2 8 8 2 1

Сметка 7 4 1 0 1 0 5 7 4 6 7 8 7 1 3

Ппщти (наслпвни) инфпрмации

Назив на субјектпт

Адреса

Седищте 

Телефпн

Адреса за е-ппщта

Единствен данпшен брпј 4 0 1 7 9 9 5 1 0 0 5 1 1

Текпвна гпдина

Брпј на денпви вп гпдината

Инфпрмации за спставувашпт на Гпдищната сметка и закпнскипт застапник

Лице пдгпвпрнп за спставуваое на биланспт

Ракпвпдител

Вп

На ден

Сметка за:

365

075-205-594

ПСТУ,,Наце Будпни,,

,,Бајрам Щабани,,

Анкица Стпјанпвска

Драган Јаневски

nacebudjoni@yahoo.com

2017 гпдина

Куманпвп

2017

2018 гпдина

Куманпвп



31.12. гпдина

вп синп пбпените пплиоа

Ппдатпци се внесуваат самп 

2017

Инфп за спставуваоетп на „Наслпвна“

пд 1 јануари дп

Внимание: Пд пвпј Преглед се пренесуваат инфпрмациите вп: 

Билансите, ДЕ, СПД и вп Данпшнипт биланс
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5 1 0 0 4 0 2 8 8 2 1 7 4 1 0 1 0 5 7 4 6 7 8 7 1 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

4 0 1 7 9 9 5 1 0 0 5 1 1

гпдина

Единствен данпшен брпј

Група на 

сметки или 

сметка
П П З И Ц И Ј А

Пзнака

на АПП

Изнпс

Идентификаципнен брпј (ЕМБС) Резервни кпдекси

ПСТУ,,Наце Будпни,,

,,Бајрам Щабани,, Куманпвп 075-205-594Адреса, седищте и телефпн

Назив на субјектпт

Перипд Кпнтрплпр

(кприсници на средства пд Бучетпт)

Адреса за е-ппщта nacebudjoni@yahoo.com

Вид рабпта

2017 гпдина

ПРИХПДИ И РАСХПДИ

вп текпт на гпдината - Биланс на прихпдите и расхпдите

пд 1 јануари дп 31.12. 2017
(вп денари)

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина

1 2 3 4 5 6

Ред.

бр.

РАСХПДИ:

I. ТЕКПВНИ РАСХПДИ

(002+007+012+020+024+029+033+039)

001 5.882.571 3.185.698

a) ПЛАТИ И НАДПМЕСТПЦИ

    (пд 003 дп 006)
002 0 0

1. 401 Плати и надпместпци 003 0 0

2. 402 Придпнеси за спцијалнп псигуруваое 004 0 0

3. 403 Пстанати придпнеси пд плати 005

4. 404 Надпместпци 006

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХПДИ

     (пд 008 дп 011)
007 0 0

5. 411 Финансираое на нпви прпграми и пптпрпграми 008

6. 412 Ппстпјана резерва (непредвидиливи расхпди) 009

7. 413 Текпвни резерви (разнпвидни расхпди) 010

8. 414 Резерви за капитални расхпди 011

в) СТПКИ И УСЛУГИ

    (пд 013 дп 019)
012 5.882.571 3.185.698

148.669

9. 420 Патни и дневни расхпди 013 116.038 85.098

10. 421 Кпмунални услуги, грееое, кпмуникација и трансппрт 014 53.777
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Група на 

сметки или 

сметка
П П З И Ц И Ј А

Пзнака

на АПП

Изнпс

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина

1 2 3 4 5 6

Ред.

бр.

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 654.970 602.448

12. 424 Ппправки и текпвнп пдржуваое 016 156.180 32.435

13. 425 Дпгпвпрни услуги 017 4.791.685 2.216.718

14. 426 Други текпвни расхпди 018 109.921 100.330

15. 427 Привремени врабптуваоа 019

г) ТЕКПВНИ ТРАНСФЕРИ 

    ДП ВПНБУЧЕТСКИ ФПНДПВИ

    (пд 021 дп 023)

020 0 0

16. 431 Трансфери дп Фпндпт за ПИПМ 021

17. 432 Трансфери дп Агенцијата за врабптуваое 022

18. 433 Трансфери дп Фпндпт за здравственп псигуруваое 023

д) ТЕКПВНИ ТРАНСФЕРИ ДП ЕЛС

    (пд  025 дп 028)
024 0 0

19. 441 Дптациии пд ДДВ 025

20. 442 Наменски дптации 026

21. 443 Блпк дптации 027

22. 444 Дптации за делегирани пдделни надлежнпсти 028

д) КАМАТНИ ПЛАЌАОА

    (пд 030 дп 032)
029 0 0

23. 451 Каматни плаќаоа кпн нерезидентни кредитпри 030

24. 452 Каматни плаќаоа кпн дпмащни кредитпри 031

25. 453 Каматни плаќаоа кпн други нивпа на власт 032

е) СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

    (пд 034 дп 038)
033 0 0

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035

28. 463 Трансфери дп невладини прганизации 036

29. 464 Разни трансфери 037

30. 465 Исплати пп изврщни исправи 038

ж) СПЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

     (пд 040 дп 043)
039 0 0

31. 471 Спцијални надпместпци 040

32. 472 Плаќаое на бенефиции пд Фпндпт за ПИПМ 041

33. 473 Плаќаое на надпместпци пд Агенцијата за врабптуваое 042

34. 474
Плаќаое на надпместпци пд Фпндпт 

за здравственп псигуруваое
043
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Група на 

сметки или 

сметка
П П З И Ц И Ј А

Пзнака

на АПП

Изнпс

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина

1 2 3 4 5 6

Ред.

бр.

II. КАПИТАЛНИ РАСХПДИ

    (пд 045 дп 054)
044 0 0

35. 480 Купуваое на ппрема и мащини 045

36. 481 Градежни пбјекти 046

37. 482 Други градежни пбјекти 047

38. 483 Купуваое на мебел 048

39. 484 Стратещки стпки и други резерви 049

40. 485 Влпжуваоа и нефинансиски средства 050

41. 486 Купуваое на впзила 051

42. 487 Капитални трансфери дп впнбучетски фпндпви 052 0

43. 488 Капитални дптации дп ЕЛС 053

44. 489
Капитални субвенции за претпријатија 

и невладини прганизации
054

III. ПТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

     (пд 056 дп 058)
055 0 0

45. 491 Птплата на главнина дп нерезидентни кредитпри 056

46. 492 Птплата на главнина кпн дпмащни институции 057

47. 493 Птплата на главнина дп други нивпа на власт 058

A. ВКУПНИ РАСХПДИ

    (001 + 044 + 055)
059 5.882.571 3.185.698

Б. ПСТВАРЕН ВИШПК НА ПРИХПДИ 

    - ДПБИВКА ПРЕД ПДАНПЧУВАОЕ

     (103 минус 059)

060 365.117 2.925.608

48.

811,

812 и

813

В. ДАНПЦИ, ПРИДПНЕСИ И ДРУГИ ДАВАЧКИ 

    ПД ВИШПКПТ НА ПРИХПДИТЕ 

    - ДПБИВКАТА ПРЕД ПДАНПЧУВАОЕ

061 0 0

Г. НЕТП ВИШПК НА ПРИХПДИ 

    - ДПБИВКА ПП ПДАНПЧУВАОЕ

    (060 минус 061)

062 365.117 2.925.608

Д. РАСППРЕДУВАОЕ НА НЕТП ВИШПКПТ 

     НА ПРИХПДИТЕ - ДПБИВКАТА 

     (пд 064 дп 066)

063 0 2.925.608

49 830 За ппкриваое на загуба 064

50 831 За ппврат вп бучетпт пднпснп фпндпт 065

51 833 За пренпс вп наредната гпдина 066 2.925.608
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Ред.

бр.

Група на 

сметки или 

сметка
П П З И Ц И Ј А

Пзнака

на АПП

Изнпс

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина

1 2 3 4 5 6

Г. ВКУПНП

     (059+060)=105

     акп 061 е ппгплемп пд 060

     тпгащ (059+061)=105

067 6.247.688 6.111.306

ПРИХПДИ:

I. ДАНПЧНИ ПРИХПДИ

    (пд 069 дп 076)

068 0 0

52. 711
Данпк пд дпхпд, пд дпбивка 

и пд капитални дпбивки
069

53. 712 Придпнеси за спцијалнп псигуруваое 070

54. 713 Данпци пд импт 071

55. 714 Дпмащни данпци на стпки и услуги 072

56. 715
Данпк пд медунарпдна тргпвија 

и трансакции (царини и давашки)
073

57. 716 Еднпкратни ппсебни такси 074

58. 717 Данпци на специфишни услуги 075

59. 718
Такси за кпристеое или дпзвпли 

за врщеое на дејнпст
076

II. НЕДАНПЧНИ ПРИХПДИ

    (пд 078 дп 082)
077 6.145.596 5.746.189

60. 721 Претприемашки прихпд и прихпд пд импт 078

61. 722 Глпби, судски и административни такси 079 90 16.600

62. 723 Такси и надпместпци 080 6.145.506 5.729.589

63. 724 Други владини услуги 081

64. 725 Други неданпшни прихпди 082

III. КАПИТАЛНИ ПРИХПДИ

    (пд 083 дп 087)
083 0 0

65. 731 Прпдажба на капитални средства 084

66. 732 Прпдажба на стпки 085

67. 733
Прпдажба на земјищте 

и нематеријални влпжуваоа
086

68. 734 Прихпди пд дивиденди 087

IV. ТРАНСФЕРИ И ДПНАЦИИ

     (пд 089 дп 092)
088 102.092 365.117
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Вп

На ден

Лице пдгпвпрнп

М.П.за спставуваое

на биланспт

Ред.

бр.

Група на 

сметки или 

сметка
П П З И Ц И Ј А

Пзнака

на АПП

Изнпс

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина

1 2 3 4 5 6

69. 741 Трансфери пд други нивпа на власт 089 102.092 365.117

70. 742 Дпнации пд странствп 090

71. 743 Капитални дпнации 091

72. 744 Текпвни дпнации 092

V. ДПМАШНП ЗАДПЛЖУВАОЕ

    (пд 094 дп 096)
093 0 0

73. 751 Краткпрпшни ппзајмици пд земјата 094

74. 753 Дплгпрпшни пбврзници 095

75. 754 Другп дпмащнп задплжуваое 096

VI. ЗАДПЛЖУВАОЕ ВП СТРАНСТВП

     (пд 098 дп 100)
097 0 0

76. 761 Медунарпдни развпјни агенции 098

77. 762 Странски влади 099

78. 769 Други задпжуваоа вп странствп 100

79. 771
VII. ПРПДАЖБА НА ХАРТИИ ПД ВРЕДНПСТ

      Прпдажба на хартии пд вреднпст
101

80. 781
VIII. ПРИХПДИ ПД ПТПЛАТА НА ЗАЕМИ

        Прихпди пд наплатени дадени заеми
102 0

A. ВКУПНИ ПРИХПДИ

    (068+077+083+088+093+097+101+102)
103 6.247.688 6.111.306

81. 890
Б. НЕППКРИЕНИ РАСХПДИ

    (059+061 минус 103)
104 0 0

В. ВКУПНП:

    (103+104=067)
105 6.247.688 6.111.306

Куманово

0 2018 година

Анкица Стојановска

Ракпвпдител

Драган Јаневски

82.

Г. ППСЕБНИ ППДАТПЦИ:

    Прпсешен брпј на врабптени 

    врз пснпва на шаспвите на рабпта 

    вп пресметкпвнипт перипд (цел брпј)

106 178 180
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5.882.571

0



9

109.921

0

0



10

3.185.698

-3.185.698

0 0

0

0

0

2.925.608 365.117

0

3.185.698



11

6.247.688 6.111.306

5.882.571 3.185.698



12



13

3.185.698

0



14

100.330

0

0



15

0

2.925.608



16



17



18



19



20



21



22



23

5 1 0 0 4 0 2 8 8 2 1 7 4 1 0 1 0 5 7 4 6 7 8 7 1 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

4 0 1 7 9 9 5 1 0 0 5 1 1 2017 гпдинана ден

Назив на кприсникпт

(вп денари)

Нетп

(6-7)
81

Пзнака 

на АПП

И  з  н  п  с
Ред.

бр.
Претхпдна

гпдина

3 4

Исправка на 

вреднпста

3.

2.

1.

4. 21 и 029д

Вид рабпта

Група на 

сметки или 

сметка

2

00

010, 011, 

012 и 015

Перипд

Идентификаципнен брпј (ЕМБС) Резервни кпдекси

Кпнтрплпр

ПСТУ,,Наце Будпни,,

,,Бајрам Щабани,, Куманпвп075-205-594

nacebudjoni@yahoo.com

П П З И Ц И Ј А

Назив на субјектпт

Адреса, седищте и телефпн

Единствен данпшен брпј

Адреса за е-ппщта

БИЛАНС НА СПСТПЈБА
31.12.

7

Текпвна гпдина

Брутп

0

020 и 029д

5 6

116

113

А) АКТИВА: ППСТПЈАНИ СРЕДСТВА 

     (112+113+114+122+123)
111 372.653 4.235.990 3.904.445 331.545

112 0

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДП 121) 114 372.653 4.235.990 3.904.445 331.545

0

Градежни пбјекти 115 0 0 0 0

Станпви и делпвни пбјекти

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДПБРА И ПРИРПДНИ

     БПГАТСТВА

I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

2017 гпдина



24

5.

1

Ред.

бр.

11.

10.

15.

14.

13.

12.

9.

Птвпрени акредитиви

16.

105

103

101

17.

0026 и 029д Аванси за материјални средства 121

0

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 255.810 255.810 255.810

18. 106 Девизна благајна

0

7. 024 и 029д Пснпвни стадп 119

III - 1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВП ППДГПТПВКА

3.904.445 75.735

023 и 029д Ппвеќегпдищни насаи 118

022 и 029 Ппрема

030

04

6.

117 116.843 3.980.180

122 0 0

3.031.433

IV. ДПЛГПРПШНИ КРЕДИТИ И ППЗАЈМИЦИ 

      ДАДЕНИ ВП ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВП 

      И ПРПШЕНИ СРЕДСТВА

123 0

I. ПАРИШНИ СРЕДСТВА (126 дп 133) 125 365.117 2.965.711 40.103

Б) ПАРИШНИ СРЕДСТВА И ППБАРУВАОА

     (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146)
124 599.519 3.071.536 40.103

Благајна

2.925.608

100 Сметка 126 365.117 2.925.608 2.925.608

102 Издвпени паришни средства 128

0

0

0

127 40.103 40.103

104 Девизна сметка 130

129

0

Девизни акредитиви 131 0

132 0

Група на 

сметки или 

сметка

П П З И Ц И Ј А
Пзнака 

на АПП

И  з  н  п  с

Претхпдна 

гпдина

Текпвна гпдина

2 3 4 5 6 7 8

Брутп
Исправка на 

вреднпста

Нетп

(6-7)



25

0

27. 15 VI. ППБАРУВАОА ПД ВРАБПТЕНИТЕ 142

22.553

0

26. 14 V. КРАТКПРПШНИ ФИНАСИСКИ ППБАРУВАОА 141

25. 13
IV. ППБАРУВАОА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 

       ДЕППЗИТИ И КАУЦИИ
140 22.553

83.272

24. 123 и 129д Ппбаруваоа пд купуваши вп странствп 139 0

23. 122 и 129д Ппбаруваоа пд  купуваши вп земјата 138 83.272

0

22. 121 Ппбаруваоа пд фпндпт 137 0

21. 120 Ппбаруваоа пд  бучетпт 136

0

III. ППБАРУВАОА (136 дп 139) 135 0 83.272 0 83.272

Ред

бр.

Група на 

сметки или 

сметка

П П З И Ц И Ј А
Пзнака 

на АПП

И  з  н  п  с

Претхпдна 

гпдина

30.

31.

28.

32.

2

108

134

31

1

29.

19.

20. 11 II. ХАРТИИ ПД ВРЕДНПСТ

16

17

190 дп 197

198

83 4 5 6 7

Текпвна гпдина

Брутп
Исправка на 

вреднпста

Нетп

(6-7)

Други паришни средства 133 0

VII. ФИНАНСИСКИ ПРЕСМЕТКПВНИ ПДНПСИ 143 0

VIII. ППБАРУВАОА ПД ДРЖАВАТА 

И ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ
144 0

IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИШУВАОА 145 0

Други активни временски разгранишуваоа 146 234.402 0 0

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛПВИ 

     И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 дп 153)
147 0 88.825 88.825 0

Метеријали 148 0 0 0
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038. 090 Неппкриени расхпди пд ппранещни гпдини 155

37. 65, 66 и 67 Стпки, аванси, деппзити и кауции 153

00

0

Г) НЕППКРИЕНИ РАСХПДИ И ДРУГИ ДПЛГПРПШНИ 

    КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 дп 157)
154 0 0

0

36. 63 Гптпви прпизвпди 152

0

092

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 0

095 Примени дплгпрпшни кредити и заеми 157

60

0

88.825 0

0

0

Ситен инвентар 150 88.825

Неппкриени расхпди 156

Прпизвпдствп 151

8

Ред.

бр.

32 Резервни делпви 149

2 3 4 5 6 7

Брутп
Исправка на 

вреднпста

П П З И Ц И Ј А
Пзнака 

на АПП

И  з  н  п  с

Претхпдна 

гпдина
Нетп

(6-7)

Текпвна гпдина

42.

33.

39.

1

34.

40.

35.

990 дп 994

Група на 

сметки или 

сметка

36

159 972.172 7.396.351 4.033.373 3.362.978

ВПНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158)

0
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53. 21 а) Краткпрпшни пбврски пп пснпв на хартии пд вреднпст 174

52. 928 Други дплгпрпшни пбврски 172

IV. ТЕКПВНИ ПБВРСКИ  

      (174+175+180+181+189+195+196+197+198)
173

50. 925 Кредити пд странствп 170

51. 927
Дплгпрпшни пбврски за примени 

деппзити и кауции
171

48. 923 Кредити пд банки вп земјата 168

49. 924 Други кредити вп земјата 169

46. 920 Пбврски пп дплгпрпшни кредити 166

47. 922 Влпжуваоа пд странски лица 167

45. 91 II. Ревалпризаципна резерва 164

III. ДПЛГПРПШНИ ПБВРСКИ (166 дп 172) 165

И  з  н  п  с

44. 901
Пстанат капитал (залихи на материјали, резервни делпви, 

ситен инвентар и хартии пд вреднпст)
163

43. 900 Државен-јавен капитал 162

I. ПАСИВА:  ИЗВПРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА

   (162+163)
161

2

Ред.

бр.

Група на 

сметки или 

сметка

П П З И Ц И Ј А
Пзнака 

на АПП

1 3 4

Претхпдна гпдина

(Ппшетна спстпјба)

(Текпвна гпдина)

Изнпс на денпт

на билансираое

5 6

335.162 294.054

335.162

0

37.491

0

599.519

294.054

0

37.491

0

3.031.433
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Пбврски пп запираое на рабптниците 188

59. 240 Пбврски пд заеднишкп рабптеое сп субјектите 182

60. 241 Пбврски за кредити вп земјата 183

58. 23 в) Примени аванси, деппзити и кауции 180

г) Краткпрпшни финансиски пбврски (182 дп 188) 181

64. 246 Пбврски спрема рабптниците 187

65. 247

178

63. 245 Други краткпрпшни финансиски пбврски 186

62.

57. 225 Пбврски спрема дпбавуваши - градани 179

61. 242 Пбврски за кредити вп странствп 184

56.

243 Пбврски за влпжени средства вп земјата 185

224
Пбврски спрема дпбавуваши за нефактурирани 

стпки, материјали и услуги

И  з  н  п  с

54. 220 Пбврски спрема дпбавуваши вп земјата 176

55. 221 Пбврски спрема дпбавуваши вп странствп 177

Ред.

бр.

Група на 

сметки или 

сметка

П П З И Ц И Ј А
Пзнака 

на АПП

б) Краткпрпшни пбрски спрема дпбавуваши (176 дп 179) 175

1 2 3 4

Претхпдна гпдина

(Ппшетна спстпјба)

(Текпвна гпдина)

Изнпс на денпт

на билансираое

5 6

48.505 0

48.505 0

0 0
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Вп

На ден

Лице пдгпвпрнп за спставуваое на биланспт Ракпвпдител

Анкица Стојановска
М.П.

И  з  н  п  с

д) Финасиски и пресметкпвни пднпси 195

72. 28
ж) Краткпрпшни пбврски за плати и други пбврски 

      спрема врабптените
197

71. 27 е) Пбврски за данпци и придпнеси пд дпбивка 196

Ред.

бр.

Група на 

сметки или 

сметка

П П З И Ц И Ј А
Пзнака 

на АПП

73. 29 з) Пасивни временски разгранишуваоа 198

70. 26

Пбврски за царини и царински давашки 192

69. 255 Пбврски за други данпци и придпнеси 194

Пбврски за данпци и придпнеси пп дпгпвпр 

за делп и автпрскп делп
193

250 Пбврски за данпк на дпдадена вреднпст 190

68. 253

Пбврски за акцизи 191251

67. 252

1 2 3 4

д) Пбврски  спрема државата и други 

     институции  (190 дп 194)
189

66.

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200

74. 98
IV. ИЗВПРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА 

Извпри на други средства 
199

75.

Драган Јаневски

Куманово

0 2018 година

955 дп 999 ВПНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201

Претхпдна гпдина

(Ппшетна спстпјба)

(Текпвна гпдина)

Изнпс на денпт

на билансираое

5 6

0 0

0

551.014 3.031.433

972.172 3.362.978

0
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31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46
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Перипд

5 1 0 0 4 0 2 8 8 2 1 7 4 1 0 1 0 5 7 4 6 7 8 7 1 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Назив на субјектпт

Адреса, седищте и телефпн

Адреса за е-ппщта

Единствен данпшен брпј 4 0 1 7 9 9 5 1 0 0 5 1 1

за 

1

008 д 602

009 д

Трпщпци за сурпвини и материјал, трпщпци за енергија, трпщпци за ситен инвентар, трпщпци за амбалажа, 

трпщпци за резервни делпви и материјали за пдржуваое на пбјектите и ппремата, интелектуални услуги 

и други услуги кпи се услпв за истражуваоетп и развпјпт за сппствени цели.

000

А. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина
1 4 5 6

П П З И Ц И Ј А

2 3

Кпнтрплпр

Вид рабпта Идентификаципнен брпј (ЕМБС) Резервни кпдекси

Пбразец „ДЕ“

ПСТУ,,Наце Будпни,,

4.

3.

2.

1.

ППСЕБНИ ППДАТПЦИ
за државна евиденција за кприсниците на средства

Ред.

бр.

603

075-205-594

606

605

nacebudjoni@yahoo.com

Акумулирана ампртизација (исправка 

на вреднпста) на пснпвашки издатпци

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на пснпвашки издатпци

Набавна вреднпст на пснпвашки издатпци

604

601

Сегащна вреднпст на пснпвашки издатпци 

(< или = АПП 112 пд БС)

Куманпвп,,Бајрам Щабани,,

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

(вп денари)31.12.

Пзнака

на

АПП

Изнпс

пд Бучетпт на фпндпвите

2017

2017 гпдина

0

5.

5.1.

001

Плата и надпместпци на плата 

на врабптените кпи директнп рабптат 

на истражуваое и развпј

Набавна вреднпст на издатпци 

вп истражуваое и развпј

0

5.2.
Трпщпци за материјали и услуги 

1

кпристени или пптрпщени при 

истражуваое и развпј

607
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002д17.
Набавна вреднпст на спфтвер развиен

за сппствена упптреба
621

Ампртизација на патенти и лиценци кпристени 

при истражуваое и развпј
609

Акумулирана ампртизација 

(исправка на вреднпста) на издатпци 

вп истражуваое и развпј

611

6. 008 д
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на издатпци вп истражуваое и развпј
610

009 д

Акумулирана ампртизација

(исправка на вреднпста) на патенти, 

лиценци, кпнцесии и други права

61612.

5.4.

0
Сегащна вреднпст на патенти, 

лиценци, кпнцесии и други права

(< или = АПП 112 пд БС)

11. 615

614008 д
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација)

на патенти, лиценци, кпнцесии и други права

5.3.

10.

7. 009д

Ампртизација на недвижнпсти, ппстрпјки 

и ппрема кпристени при истражуваое 

и развпј

608

2 3 4 5 6

8.

Сегащна вреднпст на издатпци 

за истражуваое и развпј 

(< или = АПП 112 пд БС)

612 0 0

9. 002 д
Набавна вреднпст на петенти, лиценци, 

кпнцесии и други права
613

13. 002 д Набавна вреднпст на спфтвер сп лиценца 617

14. 008 д
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на спфтвер сп лиценца
618

Сегащна вреднпст на спфтвер сп лиценца

(< или = АПП 112 пд БС)
620 0 0

15. 009 д
Акумулирана ампртизација (исправка 

на вреднпста) спфтвер сп лиценца
619

16.

0

1

Ред.

бр.

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

П П З И Ц И Ј А
Пзнака

на

АПП

Изнпс

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина
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3 4

Сегащна вреднпст на спфтвер 

развиен за сппствена упптреба 

(< или = АПП 112 пд БС)

20.

18.

5

624

Акумулирана ампртизација 

(исправка на вреднпста) на спфтвер 

развиен за сппствена упптреба

623

008д

19. 009д

Ред.

бр.

Група на сметки, 

сметка,

д=дел
1 2

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на спфтвер развиен за сппствена упптреба
622

Изнпс

Претхпдна

гпдина

П П З И Ц И Ј А
Пзнака

на

АПП

28.

Сегащна вреднпст на бази на ппдатпци 

развиени за сппствена упптреба 

(< или = АПП 112 пд БС)

632

26. 008д

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација)

на бази на ппдатпци развиени 

за сппствена упптреба

630

27. 009д

Акумулирана ампртизација (исправка 

на вреднoста) на бази на ппдатпци 

развиени за сппствена упптреба

631

24.
Сегащна вреднпст на набавени

бази на ппдатпци (< или = АПП 112 пд БС)
628

25. 003д
Набавна вреднпст на бази на ппдатпци 

развиени за сппствена упптреба
629

23. 627

21. 002д
Набавна вреднпст на набавени

бази на ппдатпци

22. 008д
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на набавени бази на ппдатпци
626

009д
Акумулирана ампртизација (исправка на 

вреднпста) на набавени бази на ппдатпци

625

0

Текпвна

гпдина

0

0

6

0 0

0

29. 003
Набавна вреднпст на други

нематеријални права
633

30. 008д
Вреднпснп успгласуваое на други 

нематеријални права (ревалпризација)
634

31. 009д
Акумулирана ампртизација (исправка на 

вреднпста) на други нематеријални права
635
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645

647

648

В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

43.

Сегащна вреднпст на инфпрмациска 

и телекпмуникациска ппрема 

(< или = АПП 117 пд БС)

42.

Набавна вреднпст на инфпрмациска 

и телекпмуникациска ппрема 2) 644

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) на 

инфпрмациска и телекпмуникациска ппрема

22
Набавна вреднпст на кпмпјутерска 

ппрема 
3)

028д
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација)

на кпмпјутерска ппрема

2 Уреди сп електрпнска кпнтрпла, какп и електрпнски кпмппненти кпи претставуваат дел пд пвие уреди 

(радип, телевизиска и кпмуникаципна ппрема и апарати)
3 

Хардвер и периферни единици, мащини за пбрабптка на ппдатпци, пешатари, скенери и слишнп. 

45. 649

Ред.

бр.

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

П П З И Ц И Ј А
Пзнака

на

АПП

Изнпс

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина

0 0

1 2 3 4 5 6

010

32.
Сегащна вреднпст на други нематеријални 

права (< или = АПП 112 пд БС)
636

33.

Б. МАТЕРИЈАЛНИ ДПБРА 

И ПРИРПДНИ БПГАТСТВА

Земјищте

34.

35.

36.

37.

018д

011

018д

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

земјищте

Сегащна вреднпст на земјищте 

(< или = АПП 113 пд БС)

Щуми

Вреднпснп успгласуваое 

(ревалпризација) щуми

637

638

639 0 0

029д

Акумулирана ампртизација (исправка 

на вреднпста) на инфпрмациска 

и телекпмуникациска ппрема

0

640

641

018

41. 028д

0
Сегащна вреднпст на щуми

(< или = АПП 113 пд БС)

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на материјалните дпбра и прирпдните 

бпгатства

40. 022д

38.

39.

44.

646

0 0

642

643
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61. 421д
Впдпвпд и канализација

(< или = на АПП 014 пд БПР)
665 0

0 0

284
Данпци пд плати и надпмести

(< или = АПП 197 пд БС)
662 0 0

47
Сегащна вреднпст на кпмпјутерска ппрема

(< или = АПП 117 пд БС)
651 0 0

Пбврски за плати и надпмести на плати

(< или = АПП 197 пд БС)

654

57. 282
Надпместпци на нетп плати

(< или = АПП 197 пд БС)
661

58.

46. 029д
Акумулирана ампртизација (исправка 

на вреднпста) на кпмпјутерска ппрема
650

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

П П З И Ц И Ј А

653

1

Пзнака

на

АПП
Текпвна

гпдина

Претхпдна

гпдина

Изнпс

6

Ред.

бр.

5

0

4

655

00

00659

660

0

652

656

24.0000

658

27.111 88.285

663

Други скаппценпсти

285
Придпнеси пд плати и надпмести пд плати

 (< или = на АПП 197 пд БС)
59.

Антиквитети и други уметнишки дела

664

657

Г. КРАТКПРПЧНИ ПБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И ДРУГИ 

ПБВРСКИ СПРЕМА ВРАБПТЕНИТЕ

Електришна енергија 

(< или = на АПП 014 пд БПР)

56. 281
Пбврски за нетп плати

(< или = АПП 197 пд БС)

60. 421д

53.

Сегащна вреднпст на други материјални 

средства (< или = АПП 120 пд БС)

50. 029д
Акумулирана ампртизација (исправка на 

вреднпста) на други материјални средства

54.

52. Драгпцени метали и камеоа

025
Набавна вреднпст на други материјални 

средства

55.

2 3

280

51.

49. 028д
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на други материјални средства

62. 421д
Ппщта, телефпн, телефакс и други трпщпци за 

кпмуникација (< или = на АПП 014 пд БПР)
666

0

I. Кпмунални услуги, грееое, 

кпмуникација и трансппрт

Д. РАСХПДИ

48.
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76. 471д

77.

Други пперативни расхпди

(< или = на АПП 018 пд БПР)
677 69.800

П П З И Ц И Ј А
Пзнака

на

АПП

460.037

VI. Спцијални надпместпци

Гприва и масла

(< или = АПП 014 пд БПР)

Унифпрми (< или = АПП 015 пд БПР)

423д
Прехранбени прпдукти и пијалпци 

(< или = АПП 015 пд БПР)

73. 426д

63. 421д

64. 423д

66.

78. 471д
Ппмпщ за здравствена защтита 

на растенија и живптни 

(< или = на АПП 040 пд БПР)

682

Детски дпдатпк (< или = на АПП 040 пд БПР) 681

68. 425д
Прпвизија за платен прпмет и банкарска 

прпвизија (< или = АПП 017 пд БПР)
672

Ред.

бр.

Изнпс

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина
1 2 3 4 5 6

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

667 0 0

II. Материјали и ситен инвентар

668

65. 423д Пбувки (< или = АПП 015 пд БПР) 669

670 274.941 113.648

67. 423д Лекпви (< или = АПП 015 пд БПР) 671

III. Дпгпвпрни услуги

75. 464д
Трансфери при пензипнираое

(< или = на АПП 037 пд БПР)
679

74. 464д

69. 425д
Кпнсултантски услуги 

(Издатпци за автпрски хпнпрари)

(< или = АПП 017 пд БПР)

673 14.240

IV. Други текпвни расхпди

70. 425д
Псигуруваое на недвижнпсти и права

(< или = АПП 017 пд БПР)
674

72. 425д

71. 425д
Плаќаое за здравственп прганизации 

пд Министерствптп за здравствп

(< или = АПП 017 пд БПР)

675

Здравствени услуги вп странствп

(< или = АПП 017 пд БПР)
676

Државни награди и пдликуваоа

(< или = на АПП 037 пд БПР)
678

79.

Еднпкратна паришна ппмпщ и ппмпщ 

вп натура (< или = на АПП 040 пд БПР)
680

471д
Исхрана за бедпмници и други спцијални 

лица (< или = на АПП 040 пд БПР)
683

471д

V. Разни трансфери
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Вп

На ден

Лице пдгпвпрнп за спставуваое

на пбразецпт

Анкица Стојановска

Пдгпвпрнп лице

Драган Јаневски

84.
Прпсешен брпј на врабптени врз пснпва 

на спстпјбата на крајпт на месецпт
688 178 180

Г. ПРИХПДИ

82 741д
Трансфери пд бучетите на фпндпвите 

(< или = на АПП 088 пд БПР)
686

83. 741д

II. Трансфери пд други нивпа на власт

81. 741д
Трансфери пд Бучетпт на Република 

Македпнија (< или = на АПП 088 пд БПР)
685

2 3 4 5 6

Блпк дптации на ппщтината пп пдделни намени 

(< или = на АПП 088 пд БПР)
687

Ред.

бр.

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

П П З И Ц И Ј А
Пзнака

на

АПП

Кпнтрплата ја изврщиле:

684

М. П. на ЦРМ и дата на приемпт

Куманово

0 2018 година

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина
1

80. 723д

I. Такси и надпместпци

Закупнини (< или = на АПП 079 пд БПР)

Е. ППСЕБНИ ППДАТПЦИ

Изнпс



54



55



56



57



58



59



60



61

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

0 0

Макс. изнпс



62

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

0 0

0 0

0 0

Макс. изнпс



63

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

0 0

0 0

0 0

Макс. изнпс



64

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

0 0

372.653 331.545

372.653 331.545

116.843 75.735

Макс. изнпс



65

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

116.843 75.735

255.810 255.810

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

53.777 148.669

53.777 148.669

53.777 148.669

Макс. изнпс



66

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

53.777 148.669

654.970 602.448

654.970 602.448

654.970 602.448

654.970 602.448

4.791.685 2.216.718

4.791.685 2.216.718

4.791.685 2.216.718

4.791.685 2.216.718

4.791.685 2.216.718

109.921 100.330

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Макс. изнпс



67

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

90 16.600

102.092 365.117

102.092 365.117

102.092 365.117

178 180

Макс. изнпс
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0 4 0 2 8 8 2 1 7 4 1 0 1 0 5 7 4 6 7 8 7 1 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Назив на субјектпт

Адреса, седищте и телефпн

Адреса на е-ппщта

Единствен данпшен брпј 4 0 1 7 9 9 5 1 0 0 5 1 1

дп

ПСТУ,,Наце Будпни,,

,,Бајрам Щабани,, Куманпвп 075-205-594

nacebudjoni@yahoo.com

2017вп перипдпт пд

Ред.

брпј
Назив 2

10.

7.

12.

11.

9.

3.

6.111.306

2.

1. 85.32 Технишкп и струшнп среднп пбразпвание

5.6.

4.

8.

НКД

(Наципнална класификација на дејнпсти)

Класа 1

Пстварени 

прихпди 

(вп денари) 3

2017 гпдина

Перипд Кпнтрплпр

Вид рабпта Идентификаципнен брпј (ЕМБС) Резервни кпдекси

СТРУКТУРА НА ПРИХПДИ ПП ДЕЈНПСТИ (СПД-РЕКАПИТУЛАР)
пд 1 јануари дп 0 31.12.
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Лице пдгпвпрнп за спставуваое на пбразецпт: 

Име и презиме

Вп

На ден

Пптпис

Анкица Стојановска

(Сп назнашуваое на щифра и назив на класа на дејнпста утврдена сп НКД)

2) Вп кплпната „Назив“ се внесува пписнп називпт на дејнпста сппред НКД пд кпја субјектпт пстварува прихпд.

18.

2018 година

16.

1) Вп кплпната за „Класа“ се внесува нумеришка пзнака за класа спгласнп НКД за дејнпста пд кпја субјектпт пстварува 

прихпд.

14.

М.П. * Име и презиме на закпнскипт застапник

17.

Пптпис

0 Драган Јаневски

Куманово

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНПСТ (Сп назнашуваое на щифра и назив на класа на дејнпста утврдена сп НКД)

3) Вп кплпната „Пстварени прихпди“ се внесува изнпспт на пстварени прихпди пп дејнпсти.

Ред.

брпј
Класа 1 Назив 2

НКД

(Наципнална класификација на дејнпсти)

13.

15.

Пстварени 

прихпди 

(вп денари) 3

* За тргпвските друщтва не е задплжителна упптреба на пфицијалнипт пешат спгласнп Закпнпт за тргпвските друщтва.

ДЕЈНПСТ- ПСТВАРЕНИ ПРИХПДИ ПРЕТЕЖНП ПД 
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Сппред СПД Разлика

6.111.306 0

Прпверка



ДБ

2017

АПП (без дени)

I. 01 2.925.608

II. 02 0

1 03

2 04

3 05

4 06

5 07

6 08

7 09

8 10

9 11

10 12

11 13

12 14

13 15

14 16

15 17

16 18

17 19

18 20

19 21

20 22

21 23

22 24

23 25

24 26

25 27

26 28

27 29

Финансиски резултат вп Биланс на успех

Непризнаени расхпди за данпшни цели (Збир пд АПП 03 дп АПП 29)

Расхпди кпи не се ппврзани сп врщеое на дејнпста на субјектпт пднпснп не се неппсреден 

услпв за изврщуваое на дејнпста и не се ппследица пд врщеоетп на дејнпста

Надпместпци за лица вплпнтери и за лица ангажирани за врщеое 

на јавни рабпти исплатени над изнпсите утврдени сп закпн

Скриени исплати на дпбивки

Трпщпци за репрезентација

Вкупни трпщпци за дпнации пд Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти, псвен изнпспт 

на дпнациите за кпи се кпристи данпшнп пслпбпдуваое, дп 5% пд вкупнипт прихпд пстварен вп гпдината

Данпшен биланс за пданпшуваое на дпбивка

Псигурителни премии кпи ги плаќа рабптпдавашпт вп кприст 

на шленпви на пргани на управуваое и на врабптени

ПСТУ,,Наце Будпни,,

УТВРДУВАОЕ НА ДАНПК НА ДПБИВКА

Исплатени надпместпци на трпщпци и други лишни примаоа 

пд рабптен пднпс над утврденипт изнпс

Исплатени надпместпци на трпщпци на врабптените щтп не се утврдени сп шлен 9 став (1) тпшка 2 пд ЗДД

Трпщпци за сместуваое и превпз за неврабптени лица 

кпи не се дпкументирани спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 3-а) пд ЗДД

Трпщпци за прганизирана исхрана и превпз исплатени над изнпсите утврдени сп закпн

Трпщпци пп пснпв на месешни надпместпци на шленпви

на пргани на управуваое над висината утврдена сп закпн

Трпщпци пп пснпв на уплатени дпбрпвплни придпнеси

вп дпбрпвплен пензиски фпнд над висината утврдена сп закпн

Трпщпци за сппнзпрства направени вп спгласнпст сп Закпнпт за дпнации и сппнзпрства 

вп јавните дејнпсти, над 3% пд вкупнипт прихпд пстварен вп гпдината

Трпщпци пп пснпв на камата пп кредити кпи не се кпристат 

за врщеое на дејнпста на пбврзникпт

Данпци пп задрщка (пдбивка) исплатени вп име на трети лица 

кпи се на тпвар на трпщпците на данпшнипт пбврзник

Паришни и данпшни казни, пенали и казнени камати за ненавремена уплата

на јавни давашки и на трпщпци за присилна наплата

Исплати на стипендии

Трпщпци на калп, растур, крщ и расипуваое

Траен птпис на ненаплатени ппбаруваоа

Трпщпци за исправка на вреднпста на ненаплатени ппбаруваоа

Изнпс на ненаплатени ппбаруваоа пд заем

Разлика ппмеду трансферна и пазарна цена пстварена меду ппврзани лица

Изнпс на дел пд камати пп заеми кпи се дпбиени пд ппврзанп лице кпе не е банка или друга пвластена кредитна 

институција, кпј гп надминува изнпспт кпј би се пстварил дпкплку се рабпти за неппврзани лица

Изнпс на затезни камати кпи прпизлегуваат пд пднпсите сп ппврзанп лице 

кпе не е банка или друга пвластена кредитна институција

Изнпс на камати на заеми дпбиени пд спдружници или акципнери – нерезиденти 

сп најмалку пд 25% ушествп вп капиталпт

Трпщпци за дпнации вп сппртпт спгласнп шлен 30-а и 30-б пд ЗДД

Други успгласуваоа на расхпди



III. 30 2.925.608

IV. 31 0
28 32

29 33

30 34

30 35

32 36

V. 37 2.925.608
VI. 38 292.561

VII. 39 0

33 40

34 41

35 42

36 43

VIII. 44 292.561
37 45

38 46

39 Изнпс за дпплата / ппвеќе платен изнпс (АПП 44 – АПП 45 – АПП 46) 47 292.561

IX.

40 48

41 49

42 50 0

43 51

44 52 0

45 53

46 54

47 55

48 56

49 57

50 58

51 59

52 60

53 61

54 62

55 63

56 64

57 65

Вп: Куманпвп
На ден: 

Лице пдгпвпрнп за спставуваое на извещтајпт (Данпшнипт биланс): Ракпвпдител

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (1) пд ЗДД 

за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 40% 
Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (2) пд ЗДД 

за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 50% 

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (4) пд ЗДД 

за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 40% 
Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (5) пд ЗДД 

за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 35% 
Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (7) пд ЗДД 

за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 5%
Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-б став (1) пд ЗДД 

за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 10% 
Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-б став (2) пд ЗДД 

за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 5%

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (3) пд ЗДД 

за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 40% 

Загуби пд претхпдни гпдини за кпи правптп на ппкритие вп рпк пд три гпдини не е изминатп

Пстварена загуба намалена за непризнаените расхпди пд текпвната гпдина

кпја мпже да се пренесе вп наредните три гпдини
Пренесен неискпристен дел на правптп на намалуваое на данпкпт пп пдредбите пд шлен 30 пд ЗДД

Пстварен вкупен прихпд вп гпдината

Вкупни трпщпци за дпнаци вп гпдината за кпи се кпристи правптп 

на намалуваое пд Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти 
Вкупни трпщпци за дпнаци вп гпдината за кпи не се кпристи правптп 

на намалуваое пд Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти
Вкупни трпщпци за сппнзпрства вп гпдината за кпи се кпристи правптп 

на намалуваое пд Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти 
Вкупни трпщпци за сппнзпрства вп гпдината за кпи не се кпристи правптп 

на намалуваое пд Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти 
Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт за кпја е кпристенп намалуваое 

на пресметанипт данпк, пп еден пд пснпвите на шлен 30-а, пднпснп 30-б пд ЗДД 

Данпшна пснпва (I + II)

Изнпс на наплатени ппбаруваоа за кпи вп претхпднипт перипд е згплемена данпшната пснпва

Намалуваое на данпшна пснпва (АПП 32 + АПП 33 + АПП 34 + АПП 35 + АПП 36) 

Изнпс на вратен дел пд заем за кпј вп претхпдните данпшни перипди

билп изврщенп згплемуваое на данпшната пснпва
Дивиденди пстварени сп ушествп вп капиталпт на друг данпшен пбврзник,

пданпшен сп данпк на дпбивка кај исплатувашпт
Дел пд загуба намалена за непризнаени расхпди, пренесена пд претхпдни гпдини

Изнпс на изврщени влпжуваоа пд дпбивката (реинвестирана)

Данпшна пснпва пп намалуваое (III - IV)

Пресметан данпк на дпбивка (V х 10%) 

Намалуваое на пресметанипт данпк на дпбивка (АПП 40 + АПП 41 + АПП 42 + АПП 43)

Намалуваое на данпкпт за вреднпста на набавени и ставени вп упптреба

дп 10 фискални системи на ппрема за регистрираое на гптпвински плаќаоа

Вкупен изнпс на изврщени влпжуваоа пд дпбивката (реинвестирана)

Изнпс на данпк спдржан вп пданпшени прихпди / дпбивки вп странствп (witholding tax) дп прппищаната стапка

Данпк кпј гп платила ппдружницата вп странствп за дпбивката вклушена вп прихпдите на матишнптп правнп лице 

вп РМ, нп не ппвеќе пд изнпспт на данпкпт пп прппищаната стапка вп ЗДД
Изнпс на пресметанп данпшнп плеснуваое за дадена дпнација утврдена вп спгласнпст 

сп шленпвите 30-а и 30-б пд ЗДД
Пресметан данпк пп намалуваое (VI - VII)

Платени акпнтации на данпкпт на дпбивка за данпшнипт перипд

Изнпс на ппвеќе платен данпк на дпбивка пренесен пд претхпдни данпшни перипди

ППСЕБНИ ППДАТПЦИ



МП0





###





ПБЈАСНУВАОЕ

Финансиски резултат вп Биланс на успех. Дпбивка или загуба пред пданпшуваое пд Биланспт на успех. 

Загубата е негативна ставка („-“, минус) на Данпшната пснпва

Непризнаени расхпди за данпшни цели. Збир на изнпсите искажани пд АПП 03 дп АПП 29

Расхпди кпи не се ппврзани сп врщеое на дејнпст на субјектпт, пднпснп не се неппсреден услпв за изврщуваое на таа дејнпст

и не се ппследица пд врщеоетп на таа дејнпст, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 1) пд ЗДД. 

Исплатени надпместпци на трпщпци и други лишни примаоа пд рабптен пднпс кпи гп надминуваат утврденипт изнпс вп шлен 9 став (1) тпшка 2) пд 

ЗДД.

Исплатени надпместпци на трпщпци на врабптените щтп не се утврдени сп шлен 9 став (1) тпшка 2) пд ЗДД.

Трпщпци за сместуваое и превпз за неврабптени лица кпи не се дпкументирани спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 3-а) пд ЗДД и шлен 4 став 2 алинеја 3 

пд ПДД

Трпщпци за прганизирана исхрана и превпз вп јавнипт сппбраќај на врабптените, 

исплатени над изнпсите утврдени спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 3) пд ЗДД и шлен 4 став 2 алинеа 1 и 2 пд ПДД.

Трпщпци пп пснпв на месешните надпместпци на шленпвите на прганите на управуваое над 50% пд прпсешната месешна брутп-плата исплатена

вп претхпдната гпдина вп Република Македпнија, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 4) пд ЗДД и шлен 4 став 2 алинеја 4 пд ПДД.

Трпщпци пп пснпв на уплатени дпбрпвплни придпнеси вп дпбрпвплен пензиски фпнд над изнпспт пд шетири прпсешни месешни брутп-плати, 

исплатени вп претхпдната гпдина вп Република Македпнија, на гпдищнп нивп пп врабптен, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 5) пд ЗДД

Надпместпци за лицата вплпнтери и за лицата ангажирани за врщеое на јавни рабпти исплатени над изнпсите утврдени 

спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 6) пд ЗДД.

Скриени исплати на дпбивки, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 7) пд ЗДД и шлен 4 став 2 алинеа 5 пд ПДД.

Трпщпци направени за репрезентација вп висина пд 90%, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 8) пд ЗДД.

Трпщпци за дпнации направени вп спгласнпст сп Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти над 5% пд вкупнипт прихпд

пстварен вп текпвната гпдина, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 9 пд ЗДД, какп и изнпспт на трпщпците за дпнации пд ппле 54 на пвпј пбразец.

Трпщпци за сппнзпрства направени вп спгласнпст сп Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти над 3% пд вкупнипт прихпд

пстварен вп текпвната гпдина, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 9) пд ЗДД.

Камати пп кредити за набавка на патнишки автпмпбили, мебел, теписи, уметнишки дела пд ликпвната и применетата уметнпст и други украсни 

предмети,

какп и камати пп кредити кпи не се кпристат за врщеое на дејнпста на пбврзникпт, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 11) пд  ЗДД.Псигурителни премии кпи ги плаќа рабптпдавашпт вп кприст на шленпвите на прганите на управуваое, какп и на врабптените дпкплку истите 

не се пдбиваат пд плата, псвен лишнптп кплективнп псигуруваое на рабптниците за ппвреди на рабпта, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 12) пд ЗДД. 

Данпци пп задрщка (пдбивка) исплатени вп име на трети лица кпи се на тпвар на трпщпците на данпшнипт пбврзник, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 

13) пд ЗДД.

Паришни и данпшни казни, пенали и казнени камати за ненавремена уплата на јавните давашки и на трпщпците за присилна наплата, 

спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 14) пд ЗДД.

Исплати на стипендии, псвен стипендиите дпделени на нашин и ппд услпви утврдени сп Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти, 

спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 15) пд ЗДД.

Трпщпци на калп, растур, крщ и расипуваое, над нпрмираните изнпси утврдени за сппдветната гранка, ппд услпв истите да не се настанати

какп резултат на впнреден настан или вища сила, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 16) пд ЗДД.

Траен птпис на ненаплатените ппбаруваоа, спгласнп шлен 9 став (1) тпшка 17) пд ЗДД.

Трпщпци за исправка на вреднпста на ненаплатените ппбаруваоа, спгласнп шлен 10 пд ЗДД.

Ненаплатени ппбаруваоа кпи прпизлегуваат пд трансфер на паришни средства кпи пп свпјата екпнпмска сущтина се заеми

дпкплку не се вратени вп истата гпдина вп кпја е изврщен трансферпт на заемпт спгласнп шлен 11 став (1) пд ЗДД.

Разлика ппмеду трансферна и пазарна цена пстварена ппмеду ппврзани лица спгласнп шлен 12 пд ЗДД и шлен 4 став 3 тпшка 1) пд ПДД.

Изнпспт на делпт пд камати пп заемите кпи се дпбиени пд ппврзанп лице кпе не е банка или друга пвластена кредитна институција,

кпј гп надминува изнпспт кпј би се пстварил дпкплку се рабпти за неппврзани лица спгласнп шлен 13 пд ЗДД и шлен 4 став 3 тпшка 2) пд ПДД. 

Изнпспт на затезните камати кпи прпизлегуваат пд пднпсите сп ппврзанп лице кпе не е банка или друга пвластена кредитна институција 

спгласнп шлен 14 пд ЗДД и шлен 4 став 3 тпшка 3) пд ПДД.

Изнпспт на каматите на заемите дпбиени пд спдружниците или акципнерите - нерезиденти сп најмалку 25% ушествп вп капиталпт,

спгласнп шлен 15 пд ЗДД и шлен 4 став 3 тпшка 4) пд ПДД.

Целипт изнпс на трпщпците за дпнации вп сппртпт спгласнп шлен 30-а и шлен 30-б пд ЗДД.

Други успгласуваоа на расхпдите спгласнп ЗДД кпи ппсебнп не се наведени вп претхпдните редни брпеви.



Данпшна пснпва (I + II) / Збир на АПП 01 и АПП 02. Пресметкпвен изнпс кпј претставува згплемена/намалена искажана дпбивка/загуба 

за изнпсите на непризнаените расхпди вп данпшнипт биланс.
Намалуваое на данпшната пснпва (АПП 32 + АПП 33 + АПП 34 + АПП 35 + АПП 36) 

Изнпспт на наплатени ппбаруваоа за кпи вп претхпднипт перипд е згплемена данпшната пснпва спгласнп шлен 17 пд ЗДД и шлен 5 став 1 тпшка 1) пд 

ПДД.Изнпспт на вратенипт дел пд зампт за кпј вп претхпдните данпшни перипди  билп изврщенп згплемуваое на данпшната пснпва

спгласнп шлен 17 пд ЗДД и шлен 5 став 1 тпшка 2) пд ПДД.
Дивиденди пстварени сп ушествп вп капиталпт на друг пбврзник - резидент на Република Македпнија, ппд услпв

да се пданпшени кај пбврзникпт кпј врщи исплата на дивиденда спгласнп шлен 18 пд ЗДД и шлен 5 став 1 тпшка 3) пд ПДД.

Дел пд загуба намалена за непризнаени расхпди пренесена пд претхпдни гпдини спгласнп шлен 19 пд ЗДД и шлен 5 став 1 тпшка 4) пд ПДД

Изнпс на изврщени влпжуваоа пд дпбивката (реинвестирана) за прпщируваое на дејнпста на данпшнипт пбврзник спгласнп шлен 28 пд ЗДД и шлен 

7 пд ПДДДанпшна пснпва пп намалуваое (III - IVI) / Разлика меду АПП 30 и АПП 31. Се пппплнува самп акп АПП 30– АПП 31 е ппгплемп пд нула (“0“).

Пресметан данпк на дпбивка (V х 10%) 

Намалуваое на  пресметанипт данпк на дпбивка (АПП 40 + АПП 41 + АПП 42 + AПП 43)

Намалуваое на данпкпт за вреднпста на набавени и ставени вп упптреба дп 10 фискални системи на ппрема

за регистрираое на гптпвински плаќаоа спгласнп шлен 30 пд ЗДД и шлен 8 став 1 тпшка 1) пд ПДД.
Изнпс на данпк спдржан вп пданпшени прихпди / дпбивки вп странствп (witholding tax) дп прппищ. стапка спгласнп шлен 37 пд ЗДД и шлен 8 став 1 

тпшка 2) пд ПДД.Се искажува изнпспт на данпкпт кпј гп платила ппдружницата вп странствп ппд услпв пстварената нетп дпбивка

да е вклушена вп прихпдите на матишнптп правнп лице вп РМ спгласнп шлен 37 пд ЗДД и шлен 8 став 1 тпшка 3) пд ПДД.
Изнпс на пресметанп данпшнп плеснуваое за дадена дпнација утврдена вп спгласнпст  сп шленпвите 30-а и 30-б 

пд Закпнпт за данпкпт на дпбивка и шлен 8 став 1 тпшка 4) пд ПДД
Пресметан данпк пп намалуваое (VI - VII)

Платени акпнтации на ДД за данпшнипт перипд. Вп пва ппле се искажува изнпспт на платените акпнтации за месеците јануари – декември вп 

изминатата гпдина. Изнпс на ппвеќе платен данпк на дпбивка пренесен пд претхпдните данпшни перипди спгласнп шлен 41 пд ЗДД.

Изнпс за дпплата/ппвеќе платен изнпс (АПП 44 – АПП 45 – АПП 46). Пред изнпспт внесете знак “+” за дпплата или знак “-” за ппвеќе платен изнпс.

Дпкплку барате враќаое на ппвеќе платенипт данпк впищете “Х” вп пплетп пред знакпт.
Ппсебни ппдатпци

Вкупен изнпс на изврщени влпжуваоа пд дпбивката (реинвестирана) за прпщируваое на дејнпста на данпш. пбврзник,.спгласнп шлен 28 пд ЗДД и 

шлен 7 пд ПДДЗагуби пд претхпдни гпдини за кпи правптп на ппкритие вп рпк пд три гпдини не е изминатп спгласнп шлен 19 пд ЗДД и шлен5 став 1 тпшка 4) пд 

ПДД.Пстварена загуба намалена за непризнаените расхпди пд текпвната гпдина кпја мпже да се пренесе вп наредните три гпдини спгласнп шлен 19 пд 

ЗДД.

Пренесен неискпристен дел на правптп на намалуваое на данпкпт пп пдредбите пд шлен 30 пд ЗДД и шлен 8 став 1 тпшка 1) пд ПДД.

Пстварен вкупен прихпд пп сите пснпви вп гпдината

Вкупни трпщпци за дпнаци вп гпдината за кпи се кпристи правптп на намалуваое пд Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти 

Вкупни трпщпци за дпнаци вп гпдината за кпи не се кпристи правптп на намалуваое пд Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти

Вкупни трпщпци за сппнзпрства вп гпдината за кпи се кпристи правптп на намалуваое пд Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти 

Вкупни трпщпци за сппнзпрства вп гпдината за кпи не се кпристи правптп на намалуваое пд Закпнпт за дпнации и сппнзпрства вп јавните дејнпсти 

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт за кпја е кпристенп намалуваое на пресметанипт данпк, пп еден пд пснпвите на шлен 30-а, пднпснп 30-б пд 

ЗДД 

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (1) пд ЗДД за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 40% 

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (2) пд ЗДД за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 50% 

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (3) пд ЗДД за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 40% 

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (4) пд ЗДД за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 40% 

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (5) пд ЗДД за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 35% 

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-а став (7) пд ЗДД за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 5%

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-б став (1) пд ЗДД за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 10% 

Вкупни трпщпци за дпнација вп сппрт пд шлен 30-б став (2) пд ЗДД за кпја е утврден прпцент на намалуваое на данпкпт дп 5%










